

## RYSZARD DZIENISZEWSKI (1947-2024)

**Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 31 stycznia 2024 r. zmarł w Warszawie kol. inż. Ryszard Dzieniszewski, od 1972 r. członek Oddziału Warszawskiego Elektroniki i Telekomunikacji Stowarzyszenia Elektryków Polskich (obecnie Oddział Elektroniki, Informatyki, Telekomunikacji SEP im. prof. Janusza Groszkowskiego).**

Był cenionym pracownikiem Instytutu Maszyn Matematycznych, kilku zakładów przemysłu elektronicznego i Telekomunikacji Polskiej S.A. na stanowiskach kierowniczych. Był także wykładowcą z zakresu informatyki i telekomunikacji w średnich szkołach technicznych. Opracowywał projekty z zakresu nowych technik telekomunikacyjnych dla okręgu stołecznego. Karierę zawodową potrafił umiejętnie łączyć z działalnością dla społeczeństwa. Był autorem wielu wystąpień do różnych władz w sprawach problemów mieszkańców osiedli z telekomunikacyjną infrastrukturą techniczną i jej wpływu na środowisko oraz w sprawach społecznych.

Od 1979 roku kol. Ryszard Dzieniszewski był aktywnym członkiem Koła Terenowego (KT) Oddziału EIT SEP. Wielokrotnie w naszej działalności korzystaliśmy z Jego głębokiej wiedzy i doświadczenia, szczególnie w zakresie propagacji fal radiowych i wpływu pól elektromagnetycznych na środowisko człowieka. Był inicjatorem wielu przedsięwzięć i współtwórcą programów działalności KT. Jego dziełem był m. in. współdziałanie w zorganizowaniu przez KT w Zespole Szkół Łączności w Warszawie w 2018 roku konferencji i autorski referat pt. „Zakłócenia elektromagnetyczne i przeciwdziałanie ich szkodliwemu oddziaływaniu na środowisko człowieka”. Był także głównym autorem trzech opinii technicznych, opracowanych przez KT w sprawie projektów rozporządzeń Ministerstwa Klimatu i Środowiska, dotyczących pól elektromagnetycznych w środowisku w latach 2020-2022.

W kadencji 2014-2018 kol. Ryszard Dzieniszewski pełnił funkcję członka Zarządu i sekretarza Koła Terenowego w Oddziale EIT SEP, a na Walnym Zgromadzeniu Delegatów Oddziału w 2018 roku został wybrany do Sądu Koleżeńskiego Oddziału EIT SEP i powierzono Mu funkcję zastępcy przewodniczącego SKO na kadencję 2018-2022. Ponownie objął tę funkcję po wyborach na kadencję 2022-2026.

Za swoją działalność zawodową i społeczną kol. Ryszard Dzieniszewski został odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, a za działalność stowarzyszeniową otrzymał Srebrną Odznakę Honorową SEP i Medal im. prof. Janusza Groszkowskiego.

Pogrzeb odbył się w dniu 12.02.2024 roku na Cmentarzu Bródnowskim w Warszawie. Żegnamy Go z żalem i smutkiem. Cześć Jego pamięci!

*Wspomnienie: Jerzy Kuciński*

*Opracowanie: Jerzy Szczurowski*